(a) This inventory is printed in the *Fadera*, vol. 1. p. 227.

“mediate sint subjeetæ ecclesiæ Romanæ, & quod nullus alienigena sit legatus in Scotia, nisi quem dominus papa ad hoc de corpore suo specialiter destinaverit.

“Bulla de fidelitate ab episcopis domino regi præstanda, quæ dimissa fuit in quadam parva pyxide, cum quibusdam aliis literis, sicut patet in superferiptione ipsius pyxididis.

“MEMORANDUM. Quod dominus Willielmus de Dunfres dicit, quod est quædam bulla conservatoria in deposito apud Melros, quam illuc portavit dominus Simon frater, sicut idem Simon confessus fuit in vigilia Sancti Michaelis coram consilio domini regis, anno &c. octogesimo in secunda pyxide.

“Dicit quod audivit a magistro Ricardo de Lanerk procuratore regis in curia, quod est quædam bulla in curia Romana, quod rex non tenetur reddere episcopis regni sui bona aliqua de episcopatibus, antequam ei fecerint fidelitatem.—Cat.

“Inventa est quædam bulla contra clerum Scotiæ super decimis & aliis.

“Bulla Innocentii quarti de redemptionibus votorum in Scotia, non obstante concessione facta regi Angliæ.

“Bulla Alexandri quarti de indulgentia concessa capellæ regis.

“Bullæ quatuor quod rex possit secum habere duos fratres prædicatores, ac duos minores, equitantes.

“Bulla quod papa voluit quod Johannes de Chicham, quondam episcopus Glasguensis, præstaret fidelitatis sacramentum domino regi antequam ab eo reciperet temporalia.

“Bulla Innocentii quinti de concessione decimæ papalis in regno Scotiæ domino regi, si voluerit terram sanctam adire.

“Quædam bulla quæ innuit a contrario sensu, quod rex possit habere mobilia episcopatum post mortem episcoporum, si hoc habeat a consuetudine.

“Sunt in quodam sacculo per se, præter istas, quædam bullæ minus valentes.”

“Negotia tangentia Angliam.

“Littera Richardi regis, promissoria regi Scotiæ, quod restituet ei omnia jura sua; sed *non apparet sigillum.*

“Charta ejusdem Richardi regis de restitutione jurium, & castrorum, libertatum, & literarum regi Scotiæ (a).

“Littera regis Henrici de redditione honorum in Huntington.

“Littera regis Johannis, quod non possit castrum firmari super portum de Twedmuth.

“Littera Henrici regis Angliæ, de matrimoniis fororum regis Angliæ, & fororum regis Scotiæ.

“Littera Henrici regis Angliæ, quod compositio inita inter reges apud Novum Castrum de Tyn, non præjudicet regi Scotiæ in matrimoniis hinc faciendis (b).

“Littera regis Johannis ad recipiendum 7500 marcas ad opus regis Angliæ, pro quodam fine, & de residuo remittende.

(a) See page 11 line 4. of this Introduction.

(b) See ditto, line 19.

- “ Litera monitoria episcopi Elyensis apostolicæ sedis legati, ad solvendum quandam pecuniæ summam regi Angliæ.
- “ Litera regis Angliæ de die statuto apud Norham.
- “ Litera quod non trahatur in consequentiam adventus regis Scotiæ ad coronationem regis Angliæ, nec per hoc præjudicium generetur.
- “ Ultima confederatio facta inter Henricum regem Angliæ, & Alexandrum regem Scotiæ, apud Novum Castrum de Tyn; et quod nullus eorum movebit guerram contra alium nisi ad ipsius defensionem, ubi non sunt sigilla comitum Gloverniæ & Herfordiæ, nec videntur fuisse appensa.
- “ Litera conventionalis facta inter regem Angliæ & regem Scotiæ, super matrimonio Margarete filie regis Angliæ.
- “ Litera regis Angliæ, de feodo præstando regi Scotiæ, vel de conductu, & est duplicata.
- “ Litera arbitrii Ottonis legati inter reges Angliæ & Scotiæ, super areragiis de ducentis libris terræ.
- “ Litera regis Angliæ, quod non prejudicetur regi Scotiæ quod venit semel in Angliam sine conductu, ubi sigillum vix apparet.
- “ Charta regis Angliæ, de advocacionibus ecclesiarum de Penreth & de Cumberland.
- “ Charta de Lanwatby, &c. & de quadraginta libris terræ in Penreth.
- “ Litera Edwardi, de seccursu petendo a rege Scotiæ, & est duplicata.
- “ Litera regis Angliæ pro Rogero Bygot, de deposito pro matrimonio fororis regis.
- “ Litera confederationis Richardi Mariscalli.
- “ Confederatio inter regem Scotiæ & Barones Angliæ olim facta.
- “ Adjudicatio terrarum Northumbriæ, & Cumberlandiæ, & Westmorlandiæ, per barones Angliæ, regi Scotiæ.
- “ Litera conventionalis inter regem Scotiæ & barones Angliæ, super quibusdam matrimoniis.
- “ Mandatum baronum Angliæ factum civitati Carlisi, super redditione & adjudicatione terrarum Northumbriæ, Cumberlandiæ, & Westmorlandiæ.
- “ Charta Regis Angliæ, de testimonio offerendo inter regem Scotiæ & Hugonem Bygot, super debito 600 marcarum.
- “ Mandatum baronum Angliæ, directum baronibus Northumbriæ, Cumberlandiæ, & Westmorlandiæ, per regem (*pro Rege*) Scotiæ.
- “ Litera conventionalis pro Rogero Bygot, de solvendis 600 marcis domino regi debitis ab eodem.
- “ Litera Majoris & burgenfium de London’.
- “ De summa pecuniæ soluta (*pro*) matrimonio fororis regis cum Mariscallo.
- “ Excusatio nunciolorum regis Scotiæ, facta per quosdam magnates Angliæ, & de aia securitate facta per eosdem super quadam summa pecuniæ deponenda ad Templum London’.
- “ Amicabilis compositio inter regem Scotiæ & Walterum de Seburtham.
- “ Litera Roberti de Rose & Eustachii de Vefey.
- “ Una litera cancellata quam non vidimus eo quod dominus Willicmus de Dumfres dixit se velle prius ostendere regi tenorem ejusdem.
- “ Litera Ludovici filii regis Franciæ, de confirmatione chartæ baronum Angliæ.
- “ Alia confederatio inter Scotos & Anglicos.

- “ Solatio 3750 mercarum regi Angliæ.
- “ Litera Lodovici filii regis Franciæ, de Northumbria, Cumberlandia, & Westmorlandia.
- “ Litera regis Angliæ de auxilio sibi facto in denariis per dominum regem Scotiæ, quæ non trahatur in consequentiam.
- “ Litera legati super matrimonio contrahendo inter sorores R. Angliæ & Scotiæ.
- “ Litera de tribus millibus librarum & amplius solutis regi Angliæ.
- “ Litera quietæ clamationis domini Gilberti, marçcalli regis Angliæ, de manerio de Jeddewod.
- “ Litera prioris Carliol', de amicabile compositione super quibusdam marchiiis inter ipsum priorem & regem Scotiæ, de terra de Penreth, & de Soureby.
- “ Litera regis Angliæ quod non vertatur in præjudicium regi Scotiæ, quod homagii sui receptio fuit prorogata de Tukyfyryi usque London'.
- “ Litera inter regem & Adam de la Crokidayk de communia de Soureby.
- “ Litera inter regem Scotiæ & Galfridum filium Yvonis, de communia de Soureby.
- “ Litera Alexandri de Baultun, de communia de Soureby.
- “ Litera quod non cedat regi Scotiæ in præjudicium, quod ballivi sui reddiderunt ei ballias suas apud Eboracum.
- “ Magna charta de Penreth facta apud Eboracum.
- “ Charta Regis Angliæ, de mille libris debitis regi Scotiæ, ratione dotis filiæ suæ.
- “ Litera regis Angliæ, quod adventus regis Scotiæ ad coronationem regis Angliæ London' non cedat regno Scotiæ in præjudicium.
- “ Processus de Quetly, habitus coram justiciariis Angliæ.
- “ Nova charta regis Angliæ, de Aldemstun.”

“ Negotium Flandriæ.

- “ Scilicet,
- “ Quatuor paria literarum.
- “ Litera Johannis de Wesey, cum litera abbatis de Melros.
- “ Litera episcopi Sancti Andree de quadam gratia regis sibi facta.
- “ Litera baronum de Ergadia quod fideliter fervient regi, sub pœna exhæredationis, contra Ane-gum filium Dovenaldi, quod omnes insurgent contra ipsum, si non fecerit voluntatem regis.
- “ Litera capitancorum & libere tenentium de Carrik obligatoria, quod fervient domino regi contra omnes homines qui vivere possunt & mori.
- “ Obligatio abbatis de Melros de solutione facienda domino Johanni de Aconia.
- “ Litera Willielmi de Moravia, quod non alienabit terras, &c.
- “ Literæ quorundam magnatum conventionales quæ non multum tangunt regem.
- “ Litera vicecomitiis Northumbriæ super facto marchiæ.
- “ Obligatio Johanni de Swynburn, super terram de Haultum.
- “ Septem pondera, & una balances, & octo conetæ veteres, in uno faculo veteri de corio.”

“ *Negotia tangencia Norwagiam.*

- “ *Compositio inter reges Scotiæ & Norwagiæ super insulis duplicata (a).*
- “ *Confessio procuratorum mislorum a rege Norwagiæ pro dicta compositione facienda.*
- “ *Mandatum regis Norwagiæ quod insulani faciant homagium regi Scotiæ, & ei intendant ut domino.*
- “ *Confessio quorundam procuratorum regis Norwagiæ, de emendis (amendis) receptis pro quibusdam injuriis.*
- “ *Quædam litera regis Norwagiæ in lingua Norica.*
- “ *Charta regis Johannis Norwagiæ de naufragium passis.*
- “ *Alia regis Sweni, regis Norwagiæ de eodem.*
- “ *Confirmatio & donatio regis Norwagiæ, monasterio de Bussy in Mannia.*
- “ *Procuratorium regis Magni Norwagiæ.*
- “ *Charta regis Norwagiæ, super insula de Bot, & quibusdam aliis concessis regi Manniæ.*
- “ *Litera regis Norwagiæ super terris de Inister & Egyn.*
- “ *Quædam alia litera in lingua Norica, cum duobus sigillis.*
- “ *Mandatum regis Norwagiæ de pacis reformatione.*
- “ *Litera regis Johannis Norwagiæ, & H. fratris ejus, de naufragium passis.*
- “ *Litera regis Norwagiæ missa Catanienfibus.*
- “ *Potestas regis Norwagiæ ad recipiendum a rege Scotiæ 1100 marcas pro primo anno solutionis tantum post compositionem initam de insulis.*
- “ *Litera quietæ clamationis, de solutionibus factis in Orcadia de terminis præteritis, præter literas de mille & centum marcis de anno 1269, & de millæ & centum marcis de anno 127....*
- “ *inter alia fuit, præter alia de eadem summa 1282, quæ creditur deberi portari ad prima compta.*”
- “ *TRANSCRIPTUM CHIROGRAPHI primi tractatus de maritagio Norwagiæ, cancellatum apud Berwyck.*
- “ *Ratificatio regis Norwagiæ super illo transcripto.*
- “ *Charta regis Norwagiæ, de assignatione donationis propter nuptias.*
- “ *Ratificatio magnatum & dominæ reginæ Norwagiæ & juramenta eorum quod procurabunt dictum matrimonium esse ratum.*
- “ *Promissio eorundem bona fide super eodem.*
- “ *Sex paria procuratoriorum, & septimum obfuscatum per mare, quorundam magnatum Norwagiæ, ad jurandum in animas eorum.*
- “ *Promissio regis Norwagiæ, contrahendi cum domina Margareta filia regis Scotiæ, & ratificatio omnium prælocutorum in magno scripto chirographato, quæ litera fuit portata per tales, scilicet, dominum Robertum Lupelli & Gedefridum.*